¥sicooB

BALANCETE MENSAL

30/11/2022
ATIVO Valores em reais
Descri¢ao Saldo
Circulante e realizavel a longo prazo 1.501.848.449
Caixa e Equivalentes De Caixa 613.731.330
Instrumentos Financeiros 79.450.827
Operagdes de Crédito 791.028.321
Outros Créditos 13.393.680
Outros Valores e Bens 4.244.291
Permanente 12.461.688
Imobilizado de Uso 12.223.937
Intangivel 237.750
Total Geral do Ativo 1.514.310.136
PASSIVO Valores em reais
Descricao Saldo
Circulante e Exigivel a Longo Prazo 1.265.160.563
Depésitos 946.718.796
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos 138.373.127
Relagdes Interfinanceiras 140.287.814
RelagGes Interdependéncias 77.121
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses 3.820.693
Outras Obrigacgoes 35.883.011
Patrimonio Liquido 249.149.573
Capital Social 79.973.877
Reserva de Sobras 110.044.987
Resultado do Ano Corrente 59.130.709
Total do Passivo e do Patriménio Liquido 1.514.310.136
Romanim Dagostin Nelson Gabriel Camila Erika Nicolau
Presidente Diretor Administrativo Contadora

CRC-MG-071309/0-3-T-SC

Sicoob Credisulca - Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Associados Sul Catarinense
81.367.880/0001-30 Rua Rui Barbosa, 1150 — Turvo/SC — 88930-000

HINTERNO#



¥sicooB

DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS

30/11/2022

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediagdo Financeira
OperagGes de Crédito

Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios
Resultado das Aplicagdes Compulsérias

Ingressos de Depdsitos Intercooperativos
Dispéndio/Despesa da Intermediagio Financeira
OperagGes de Captagdo no Mercado

OperagGes de Empréstimos e Repasses

Provisdo para OperacgGes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediagao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas)
Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestagdo de Servigo
Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas (Dispéndios) Tributarias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais

Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais

Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Passivos
Contingentes

Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas
Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas

Lucros em TransagOes com Valores e Bens

Prejuizos em Transagdes com Valores e Bens

Outras Receitas

Outras Despesas

Resultado Antes da Tributagao e Participagoes

Imposto de Rendas sobre Atos Ndao Cooperativos
Contribuicdo Social sobre Atos Ndo Cooperativos

Sobras liquidas do periodo

Nelson Gabriel
Diretor Administrativo

Romanim Dagostin
Presidente

11/2022

17.906.809
10.601.008
595.512
296.698
6.413.591
(10.191.724)
(7.542.119)
(609.488)
(2.040.117)
7.715.085

(2.125.124)

1.387.226
1.391.802
(2.302.168)
(2.675.577)
(55.582)
601.608
(377.928)

(4.271)

(90.235)
5.589.961
103

103
5.590.064
(121.902)
(79.191)
5.388.971

Valores em reais

SALDO

ACUMULADO

169.760.268
98.600.318
4.640.764
1.930.918
64.588.268
(84.871.991)
(71.526.589)
(4.288.389)
(9.057.013)
84.888.278

(23.731.865)

14.506.369
13.593.233
(23.329.420)
(28.543.769)
(768.763)
5.620.582
(4.414.559)

(76.762)

(318.776)
61.156.413
(170.626)
56.956
(2.772)
77.770
(302.580)
60.985.787
(1.134.787)
(720.292)
59.130.709

Camila Erika Nicolau
Contadora
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